
Šajā apkures sezonā ir nodota 
ekspluatācijā jauna, ar šķeldu 

kurināma 2,85 MW moduļu 
(konteinera) tipa katlumāja. 
Tā sastāv no trijiem kaskādē 
slēgtiem modulāriem 0,95 MW 
šķeldas apkures katliem ar 
apsaisti, automātiku, dūmgāzu 
attīrīšanas sistēmu, šķeldas 
noliktavu ar ietilpību 450 m3 
šķeldas, pelnu izvades sistēmu 
un avārijas dīzeļģeneratoru ar 
automātisku vadību katlumājas 
moduļu elektroapgādes 
nodrošināšanai. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
1,82 miljoni eiro. Projektēšanu 
un būvniecību īstenoja SIA 
“EcoHeat Technologies”. 
Projekta finansēšanai tika 
piesaistīti finanšu līdzekļi no 
AS “SEB banka”.

Par projektiem stāsta AS 
“Olaines ūdens un siltums” 
valdes priekšsēdētājs Mārcis 
Mazurs: “Moduļu (konteinera) 
tipa katlumājas uzbūvēšana 
ir turpinājums uzņēmuma 
ilgtermiņa plānu realizācijai, lai 
paaugstinātu Olaines pilsētas 
centrālās siltumapgādes 
sistēmas energoefektivitāti, 
diversificētu kurināmo un 
nodrošinātu apkures sistēmas 
drošu darbību. 
Pirms tam – jau 2020. gadā – 
notika maģistrālo siltumtīklu 
rekonstrukcija, kas 
sniedza iespēju samazināt 
siltumenerģijas zudumus. 
2022. gada nogalē tika sākta 
konteinertipa 2,85 MW 
katlumājas projektēšana un 
būvniecība. Projekts ir realizēts, 
un katlumāja jau tagad ir 
iekļauta vienotajā centralizētajā 

siltumapgādes tīklā. Līdz ar 
jaunās katlumājas darbību 
samazināsies dabasgāzes 
patēriņš siltumenerģijas 
ražošanai šajā apkures sezonā, 
un jaunā katlumāja ļaus pilnībā 
atteikties no dabasgāzes 
izmantošanas vasaras mēnešos.

Paralēli turpinās projekta 
“Fosilā kurināmā aizstāšana 
Olainē” (Nr. 4.3.1.0/22/A/036) 
realizācija, kura ietvaros tiek 
būvēta ar šķeldu kurināma 
8 MW katlumāja. Tā papildus 
tiek aprīkota ar dūmgāzu 
kondensatoru, kas spēs 
nodrošināt siltuma atguvi no 
katla dūmgāzēm. Projekts 
tiek īstenots ar Eiropas 

Savienības Kohēzijas fonda 
atbalstu. Projekta kopējās 
izmaksas ir 6 544 050 eiro un 
atbalsta summa ir 40% no 
attiecināmajiem izdevumiem. 
Projektēšanu un būvniecību 
veic piegādātāju apvienība 
“UPB Energy”, kura sastāv no 

AS “UPB” un SIA “UPB Energy”. 
Pēc šī projekta realizācijas 
siltumenerģiju Olaines 
pilsētā būs iespējams saražot, 
izmantojot dabai draudzīgus un 
atjaunojamus resursus, pilnībā 
aizstājot fosilo kurināmo, t. i., 
dabasgāzi. 8 MW katlumājas 
būvniecības darbus ir plānots 
pabeigt līdz 2024. gada 
31. martam.” 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 2 (196) februāris 2024
www.olaine.lv

Olainē siltumapgādi varēs nodrošināt, 
pilnībā aizstājot fosilo kurināmo

Radošo darbu konkurss 
“Mana planēta – Olaine”

Balso par vienu no sešiem 
projektiem līdzdalības 

budžeta konkursā!
Informācija 7. lpp.

Olaines
novads –

zaļš

Olaines dzimšanas dienas svētku “Vienoti Visumā” nedēļā Olaines 
Kultūras centrs kopā ar Olaines novada Izglītības un kultūras nodaļu 
organizēja radošo darbu konkursu “Mana planēta – Olaine”!
Konkursā piedalījās izglītības iestādes un pirmsskolas izglītības 
iestādes, iesniedzot vai nu individuālus, vai nu grupu darbus. 
Viens no konkursa mērķiem bija rosināt konkursa dalībniekus pētīt 
Visuma tēmu un domāt par Olaines pilsētas nozīmi Visumā! 

Plašāka fotogalerija pieejama tīmekļvietnē www.olaine.lv un 
Olaines Kultūras centra kontā sociālajā tīklā “Facebook”.



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Svarīgi zināt

Olaines novada pašvaldības 
budžets 2024. gadam 

Olaines novada iedzīvotāju skaits 
2024. gada 1. janvārī ir 21 663 

cilvēki. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
tas ir palielinājies (salīdzinājumam – 
2023. gadā 21 587 cilvēki). Demogrāfiskā 
situācija novadā ir nedaudz mainījusies: 
• 2023. gadā dzimis 161 cilvēks, 
 miruši – 227 cilvēki; 
• 2022. gadā dzimuši 192 cilvēki, 
 miruši – 263 cilvēki. 
Neskatoties uz iepriekš minēto, 
kopumā iedzīvotāju skaitu novadā var 
raksturot kā samērā lielu un stabilu. 
Tas skaidrojams ar faktu, ka esošie un 
potenciālie iedzīvotāji atzīst novada 
ģeogrāfiskā izvietojuma priekšrocības, 
infrastruktūras un satiksmes iespējas, 
kā arī pašvaldības sniegto izglītības, 
kultūras, sociālo un citu pakalpojumu 
kvalitāti un par savu dzīvesvietu labprāt 
izvēlas Olaines novadu. 

Pašvaldības funkciju nodrošināšanai 
ir izveidotas: 
1. pašvaldības iestādes: 
1.1.  iestāde “Olaines novada 

pašvaldība”; 
1.2.  Olaines 1. vidusskola ar 

struktūrvienību – Olaines 
sākumskolu; 

1.3.  Olaines 2. vidusskola; 
1.4.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Dzērvenīte”; 
1.5.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zīle”; 
1.6.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Magonīte”; 
1.7.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Ābelīte”; 
1.8.  Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde “Čiekuriņš”; 
1.9.  Olaines Mūzikas un mākslas skola; 
1.10. Olaines Kultūras centrs ar 

struktūrvienībām: Olaines Kultūras 
nams, Jaunolaines Kultūras 
nams, Olaines bibliotēka, Olaines 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa, 
Gaismu bibliotēka, Jaunolaines 
bibliotēka; 

1.11. Olaines Sporta centrs; 
1.12. Olaines Vēstures un mākslas muzejs; 
2. pašvaldības aģentūra “Olaines 
Sociālais dienests”; 
3. kapitālsabiedrības: 
3.1.  akciju sabiedrība “Olaines ūdens un 

siltums” – pašvaldībai pieder 100% 
akciju; 

3.2.  sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Zemgales 29” – pašvaldībai pieder 
54% kapitāla daļu; 

3.3.  sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Apriņķa Avīze” – pašvaldībai 
pieder 2,32% kapitāla daļu; 

4. nodibinājums “Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs”. 

Pašvaldība ir dalībniece šādās 
organizācijās (biedrībās, 
nodibinājumos, asociācijās): 
1. biedrībā “Latvijas Pašvaldību 

savienība”; 
2. Rīgas plānošanas reģionā; 
3. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru 

asociācijā; 
4. Latvijas Bāriņtiesu darbinieku 

asociācijā; 
5. Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienībā 

“Rīgas Metropole”; 
6. biedrībā “Pierīgas tūrisma asociācija”; 
7. biedrībā “Vidzemes tūrisma asociācija”; 
8. biedrībā “Latvijas Zaļo ceļu asociācija”; 
9. biedrībā “Pierīgas partnerība”. 

Jebkuras pašvaldības darbības finansiālo 
pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 
instruments pašvaldības ekonomisko 
un sociālo vajadzību sabalansēšanai, 
kā arī pašvaldības teritorijas ilgtermiņa 
attīstībai un autonomo funkciju izpildes 
nodrošināšanai. Olaines novada dome, 
sagatavojot 2024. gada pašvaldības 
budžetu, plāno nepieciešamos finanšu 
resursus pašvaldības funkciju izpildei, 
pašvaldības ekonomiskās un sociālās 
infrastruktūras attīstībai un projektu 
realizācijai. 
Pašvaldības ekonomisko attīstību un 
finanšu situāciju ietekmē esošā situācija 
ekonomiskajā un sociālajā jomā valstī. 
No tā, kā attīstīsies valsts prognozētais 
makroekonomiskais scenārijs, ir atkarīgi 
arī pašvaldības attīstība un finanšu 
resursi. 
Olaines novada pašvaldības budžets 
2024. gadam izstrādāts, ievērojot likumos 

“Par pašvaldību budžetiem”, “Pašvaldību 
likums”, “Par budžetu un finanšu 
vadību”, “Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likums”, valsts budžetu 2024. gadam, kā 
arī nodokļu likumos, Ministru kabineta 
noteikumos un citos normatīvajos aktos 
paredzētās prasības. 

Plānojot 2024. gada pašvaldības 
budžetu, kā prioritārs ir izvirzīts 
uzdevums nodrošināt pašvaldības 
finanšu stabilitāti ilgtermiņā. Pašvaldība 
kā katru gadu ņem vērā visu nozaru 
un jomu intereses un esošos līdzekļus 
cenšas maksimāli sabalansēt tā, lai 
pietiek gan saimnieciskajiem darbiem, 
gan infrastruktūras uzturēšanai un 
attīstībai, gan sociālajiem jautājumiem, 
izglītībai, kultūrai un sportam. 

2024. gadā un turpmāk Olaines novada 
pašvaldībai būtiski ir nodrošināt novada 
attīstības un investīciju projektu 
realizāciju, tādējādi uzlabojot ielu, ceļu, 
iestāžu un citu objektu infrastruktūru, 
kā arī dzīves kvalitāti novadā kopumā. 
Lai veicinātu Olaines novada attīstību, 
investīcijām infrastruktūrā plānots 
piesaistīt arī Eiropas Savienības fondus. 
Olaines novada pašvaldības 2024. gada 
budžeta projekts tika izskatīts un 
apspriests Olaines novada domes 
komiteju sēdēs. 
Olaines novada pašvaldības budžets 
2024. gadam sastāv no pamatbudžeta, ko 
veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu 
daļas un finansēšanas daļas. Pašvaldība 
ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un 
centusies sabalansēt pieejamos finanšu 
līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus 
sabiedrībai svarīgās jomās. 
Skaitliskā informācija par budžeta 

ieņēmumiem un izdevumiem atbilstoši 
budžeta klasifikācijai ir norādīta Olaines 
novada domes saistošajos noteikumos 
“Par Olaines novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam”. 

Ieņēmumi 

Pamatbudžets ir Olaines novada 
pašvaldības budžeta galvenā daļa, 
kuras ieņēmumus veido: nodokļu 
ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, 
azartspēļu nodoklis; nenodokļu 
ieņēmumi, kuros ietilpst ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts 
un pašvaldību nodevām, sodiem un 
sankcijām; pārējie nenodokļu ieņēmumi, 
kurus veido pārējie nenodokļu ieņēmumi 
un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas; ieņēmumi 
no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
un transferti, kurus veido valsts budžeta 
transferti un pašvaldību budžeta 
transferti jeb valsts mērķdotācijas, kas 
tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām 
un paredzētas galvenokārt pedagogu 
darba samaksai un pašvaldību autoceļu 
(ielu) uzturēšanai, kā arī dažādu Eiropas 
Savienības fondu finansēto projektu 
īstenošanai, un pašvaldību maksājumi 
par izglītības pakalpojumiem. 

Kopējie plānotie Olaines novada 
pašvaldības budžeta ieņēmumi 
2024. gadā sastāda 35 675 368 eiro, 
kas ir par 15% vairāk, salīdzinot ar 
2023. gadā plānotajiem ieņēmumiem 
un valsts mērķdotācijām (pedagogu 
darba samaksai astoņiem mēnešiem un 
pašvaldību autoceļiem (ielām)). 

Turpinājums 3. lpp.   

Olaines
novads –

aktīvs



Olaines Domes Vēstis  •  3  

ceļa zīmes u. c.). 
2024. gadā plānotie darbi ielu, ceļu, 
ietvju un veloceliņu projektēšanai, 
atjaunošanai, izbūvei: 
• Rīgas ielas Olainē rekonstrukcijas 

būvprojekta izstrāde; 
• Jelgavas ielas turpinājuma (posms no 

Rīgas ielas līdz “Maxima” noliktavām 
Olainē) paplašināšana un seguma 
atjaunošana, būvprojekta izstrāde; 

• piebraucamā ceļa un stāvvietas 
Veselības ielā 7, Olainē, būvniecība; 

• Skolas ielas Olainē seguma 
atjaunošana; 

• gājēju pārejas/pandusa izbūve pie 
DI ēkas Zeiferta ielā 6B, Olainē, t. sk. 
brauktuves seguma atjaunošana un 
lietus ūdens uztvērēja izbūve; 

• ceļa Elejas ielā, Olainē, būvniecība; 
• iekšpagalma seguma atjaunošana 

un stāvlaukuma paplašināšana 
Jelgavas ielā 24 (renovēta ēka), Olainē, 
projektēšana; 

• stāvvietas papildu iebrauktuves 
būvniecība Kūdras ielā 5, Olainē, pie 
Olaines slidotavas; 

• Baznīcas ielas Jaunolainē seguma 
atjaunošanas darbu (t. sk. tilta pār 
Olainītes upi Jaunolainē nojaukšana un 
liela diametra caurtekas izbūve, Krasta 
ielas un Baznīcas ielas krustojuma 
pārbūve, Meža ielas pieturvietu 
pārbūve un centrālā laukuma 2. kārta) 
projekta izstrāde un būvniecība; 

• ietves seguma atjaunošana Meža 
ielā (posmā no tilta pār Olainītes 
upi Jaunolainē) un Jaunolaines 
centrālā laukuma 1. kārtas būvniecība 
(stāvlaukums un pulcēšanās laukuma 
daļa ar ietvi); 

• Vītolu ielas Medemciema ciemā 
būvprojekta izstrāde; 

• Darvdedži–Kažoki (Stīpnieku ceļš) 
divkārtu virsmas apstrāde – 2,050 km 
(posmi gar DKS); 

• autobusu pieturu platformu izbūve 
novada teritorijā (Ezītis, Krasta iela, 
Vaivadi (apgriešanās vieta)), tostarp 
skolēnu autobusu vajadzībām; 

• Jāņupes karjera piebraucamā ceļa 
seguma atjaunošana – 0,5 km; 

• gājēju/velosipēdistu ceļa Pēternieki–
autoceļš A8 būvniecība; 

• gājēju/velosipēdistu ceļa Grēnes–
Jaunolaines stacija būvniecība; 

• ietves izbūve Pārolainē starp dzelzceļa 
pāreju un Akācijas ielu Pārolainē, 
Olaines nov., k. a. 80800080456. 

Pašvaldība arī 2024. gadā turpinās 
atbalstīt biedrības un dārzkopības 
sabiedrības, kuras labiekārto 
koplietošanas teritoriju, līdz ar to 
budžetā paredzēts finansējums 
225 207 eiro apmērā biedrību un 
dārzkopības sabiedrību infrastruktūras 
uzlabošanas projektu līdzfinansēšanai. 

Svarīgi zināt

Lielākais īpatsvars pamatbudžeta 
ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma 
nodoklim (ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa sastāda 70,12% no 
kopējiem Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumiem budžeta 
apstiprināšanas brīdī). 
Olaines novada pašvaldības vērtēto 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 
ir 25 016 371 eiro, kas ir par 19% vairāk 
nekā 2023. gadā. Nekustamā īpašuma 
nodokļa prognoze ir 1 786 938 eiro, 
azartspēļu nodokļa ieņēmumi plānoti 
6000 eiro apmērā un dabas resursu 
nodoklis – 80 000 eiro. 
Valsts mērķdotācija vispārizglītojošo 
skolu, profesionālās ievirzes skolu 
pedagogu un speciālās izglītības 
pedagogu darba samaksai un darba 
devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām astoņiem 
mēnešiem ir plānota 3 730 276 eiro 
apmērā. 
Pašvaldības budžetā tiek iemaksātas 
šādas valsts nodevas: 
• par civilstāvokļa aktu reģistrāciju, 

grozīšanu un papildināšanu; 
• par uzvārda, vārda un tautības 

ierakstu maiņu personu apliecinošos 
dokumentos; 

• par dzīvesvietas deklarēšanu. 
Saskaņā ar likumu “Pašvaldību likums” 
ir noteiktas un pašvaldības budžetā tiek 
iemaksātas šādas pašvaldību nodevas: 
• par reklāmu; 
• par tirdzniecību publiskā vietā; 
• par būvatļauju saņemšanu u. c. 

Budžeta iestāžu ieņēmumus 860 591 eiro 
jeb 2,41% no kopējiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem veido vecāku maksas par 
bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības 
iestādēs, ieņēmumi par telpu, zemes 
nomu, mūzikas instrumentu nomu, 
interešu izglītības maksām, ieņēmumi 
par personu uzturēšanos sociālās 
aprūpes iestādē, no peldbaseina 
un slidotavas sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi ieņēmumi. 
Olaines novada pašvaldības budžeta 
ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības 
funkciju izpildes nodrošināšanai – 
izdevumiem no budžeta finansētu 
institūciju, tajā skaitā pašvaldības 
izglītības, kultūras, sporta, sociālo 
iestāžu, struktūrvienību un iestādes 
“Olaines novada pašvaldība”, 
finansēšanai, novada infrastruktūras 
uzturēšanai, novada pasākumu 
finansēšanai, pabalstiem trūcīgiem 
un maznodrošinātiem iedzīvotājiem 
un citiem izdevumiem, kas paredzēti 
Olaines novada domes saistošajos 
noteikumos “Olaines novada pašvaldības 
budžets 2024. gadam”. 

Izdevumi 

Budžeta izdevumu kopējais apjoms 
2024. gadam plānots 39 786 282 eiro 
apmērā, kuri tiek segti no pamatbudžeta 
ieņēmumiem – 35 675 368 eiro, 
2023. gada naudas atlikuma – 
4 824 597 eiro un aizņēmumiem Valsts 
kasē. 
Olaines novada pašvaldība 
2024. gadā plāno ieguldīt 37 165 eiro 
kapitālsabiedrības pamatkapitālā 
uzsākto projektu īstenošanai. 

Turpinājums 4. lpp.   

  Turpinājums no 2. lpp. 

2,41%

5,01%

Ieņēmumi

Pārējie ieņēmumi 
930 935 eiro

Valsts budžeta 
transferti 
7 080 533 eiro

Īpašuma nodokļi 
1 786 938 eiro

19,85%

35 675 368 
eiro

Budžeta iestāžu ieņēmumi
860 591 eiro 

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis 
25 016 371 eiro

70,12% 

2,61%

Izdevumu sadaļā “Vispārējie valdības 
dienesti” plānoti 5 351 063 eiro jeb 
13,45% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem, tajos ietilpst izdevumi 
iestādei “Olaines novada pašvaldība” – 
3 359 186 eiro jeb 8,44% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem, 
aizdevumu procentu un pakalpojuma 
par kredīta apkalpošanu nomaksai 
Valsts kasei – 297 355 eiro, maksājumi 
citām pašvaldībām par izglītības 
pakalpojumiem, ja Olaines novada 
skolēni apmeklē izglītības iestādi 
ārpus Olaines novada teritorijas 
(piemēram, Ķekavā, Rīgā, Jelgavā 
u. c. pašvaldībās) saskaņā ar principu 
“nauda seko skolēnam”, – 1 005 700 eiro, 
pašvaldības iemaksa pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā – 665 572 eiro, 
izdevumi neparedzētiem gadījumiem 
(rezerves fonds) – 15 000 eiro un citi 
izdevumi. 

Sadaļā “Izpildvaras un likumdošanas 
varas institūcijas” paredzētais 
finansējums ietver ne tikai atlīdzību, 
bet arī finansējumu administrācijas 
darba nodrošināšanai (t. sk. komunālie 
maksājumi, tehniskais nodrošinājums, 
pasta, kancelejas izdevumi, kā arī 
izdevumi, kas saistīti ar svinīgā 

pasākuma “Olaines novada jaundzimušo 
reģistrācija” norisi, iedzīvotāju 
informēšanu – pašvaldības informatīvais 
izdevums “Olaines Domes Vēstis”, 
videosižeti, informatīvā galda kalendāra 
izdošana, tīmekļvietne www.olaine.lv un 
mobilā lietotne “Olaines novads”). 

Izdevumu sadaļā “Sabiedriskā 
kārtība un drošība” plānoti izdevumi 
pašvaldības policijas darbības 
nodrošināšanai 736 539 eiro jeb 1,85% no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

2024. gadā pašvaldības policijai 
paredzēti līdzekļi 28 916 eiro apmērā 
videonovērošanas kameru ierīkošanai un 
18 304 eiro speciālā apģērba, individuālo 
aizsardzības līdzekļu, ekipējuma 
un inventāra iegādei, 30 560 eiro 
automašīnu nomai. Novada teritorijā 
nodrošinātas divas pašvaldības policijas 
ekipāžas 24 stundas diennaktī un tiek 
veikta nepārtraukta videonovērošana. 

Izdevumu sadaļā “Ekonomiskā 
darbība” 2024. gadā paredzēti kopējie 
izdevumi 1 930 994 eiro apmērā, kas 
sastāda 4,85% no kopējiem budžeta 
izdevumiem. 
2024. gadā plānots turpināt Olaines 
novada ielu un ceļu rekonstrukciju, 
t. sk. Olaines novada ceļu seguma 
rekonstrukcijas programmas īstenošanu, 
paredzot 974 687 eiro. Ceļu uzturēšanai 
no valsts plānotais finansējums – 
322 295 eiro. Tā kā ar šo finansējumu 
nepietiek, pašvaldība papildus 
pamatbudžetā paredzējusi 280 253 eiro 
ceļu ikdienas un periodiskajai 
uzturēšanai un 10 000 eiro inventāra 
uzturēšanai un atjaunošanai (barjeras, 

http://www.olaine.lv/


4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

39 786 282
eiro

Izdevumi

12,89%
Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 
5 128 528 eiro

14,72%
Sociālā aizsardzība 
5 855 673 eiro

3,61% 
Vides aizsardzība 
1 435 582 eiro

1,85%
Sabiedriskā kārtība un drošība
736 539 eiro 

8,39% 
Atpūta, kultūra, reliģija 
3 339 933 eiro

40,24%
Izglītība 
16 007 970 eiro

8,44% 
Izpildvaras un 
likumdošanas varas 
institūcijas 
3 359 186 eiro

5,01%
Pārējie vispārējie 
valdības dienesti 
1 991 877 eiro 

4,85%
Ekonomiskā darbība 
(ceļu būve un ceļu, ielu uzturēšana) 
1 930 994 eiro

Paredzēts finansējums līdzdalības 
budžetam, kas paredz iedzīvotāju iesaisti 
Olaines novada teritorijas attīstības 
jautājumu lemšanā. 
2024. gada budžetā paredzēti līdzekļi 
uzņēmējdarbības veicināšanai 
107 480 eiro apmērā, kuri tiks ieguldīti 
Olaines novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centra darba nodrošināšanai. 

Vides aizsardzībai paredzēti 
1 435 582 eiro jeb 3,61% no 
pamatbudžetā plānotajiem izdevumiem. 
Novada teritorijas uzturēšanai ieplānoti 
1 071 923 eiro, kas paredzēti pilsētas 
un pagasta koplietošanas teritoriju 
un kapsētu uzturēšanai. Klaiņojošo 
dzīvnieku sterilizācijai un izķeršanai 
ieplānoti 12 992 eiro. Tāpat ir paredzēts 
finansējums Olaines novada meliorācijas 
sistēmas un lietus ūdens kanalizācijas 
tīklu rekonstrukcijai un ikdienas 
uzturēšanai 350 667 eiro apmērā, t. sk.: 
• lietus kanalizācijas sistēmu periodiskā 

uzturēšana (tīrīšana/skalošana) pilsētā 
un pagastā; 

• bebru aizsprostu likvidācija un bebru 
izķeršana pašvaldības nozīmes un 
pašvaldības meliorācijas sistēmās; 

• maģistrālā lietus kanalizācijas 
kolektora skalošana Rūpnīcu ielā, 
Olainē; 

• Olaines pilsētas un Jaunolaines ciema 
lietus kanalizācijas sistēmas remonts 
un atjaunošana; 

• meliorācijas grāvju tīrīšana pie 
pievadceļa Olaines stacijai; 

• meliorācijas grāvja 384242:2 posmā gar 
Rīgas ielu tīrīšana Olainē; 

• DKS grāvju uzturēšana; 
• ūdens ņemšanas vietu ierīkošana DKS 

teritorijās ugunsdzēsības vajadzībām; 
• caurteku atjaunošana Akācijas ielas 

meliorācijas grāvim Pārolainē; 
• meliorācijas grāvju tīrīšana pie 

pievedceļa Olaines stacijai; 
• ūdenssaimniecības attīstība Stūnīšos 

īpašumā “Samtenes”.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
attīstībai un apsaimniekošanai 
paredzēti 5 128 528 eiro jeb 12,89% no 
plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem. 
2024. gadā iecerēts pabeigt iesāktos 
teritorijas attīstības dokumentus – 
Olaines novada teritorijas plānojuma 
grozījumus. 
2024. gadā pašvaldība turpinās uzsākto 
atbalsta programmu daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes uzlabošanas 
(renovācijas) projektu realizēšanai, 
paredzot 867 031 eiro (energoaudita 
veikšanai, tehniskā projekta un 
būvprojekta izstrādei un bankas 
procentu segšanai). 

  Turpinājums no 3. lpp. Šajā sadaļā paredzēts finansējums:
• pirmsskolas izglītības iestādes 

“Čiekuriņš” telpu rekonstrukcijas 
2. kārtai Veselības ielā 7, Olainē; 

• Meža ielā 2, Jaunolainē, ēkas 
(Jaunolaines Kultūras nams, Olaines 
sākumskola un Jaunolaines bibliotēka) 
renovācijas un Olaines sākumskolas 
piebūves būvprojekta izstrādei; 

• vīzijas un būvprojekta izstrādei 
RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas 
laboratorijas korpusa (Zeiferta ielā 2, 
Olainē) pārbūvei par mācību telpām 
jaunāko klašu skolēniem; 

• daudzstāvu administratīvās ēkas 
Zemgales ielā 33, Olainē, būves 
konstrukciju un pagraba telpu 
atjaunošanai, energoefektivitātes 
paaugstināšanai; 

• Ziemas kalna labiekārtošanai 
(līdzdalības projekts no 2022. gada 
konkursa); 

• Mežezera teritorijas labiekārtošanai 
(līdzdalības projekts no 2022. gada 
konkursa); 

• pastaigu celiņš Latvijas kartes kontūrā 
DKS “Ieviņas-99” (līdzdalības projekts 
no 2021. gada konkursa); 

• tiks uzsākta energopārvaldības 
sistēmas ieviešana un uzturēšana; 

• pašvaldības ēku apsaimniekošanai; 
• svētku noformējumam; 
• apzaļumošanas pasākumiem; 
• u. c. darbiem. 

2024. gadā apgaismojuma uzturēšanai 
un rekonstrukcijai piešķirti 
450 968 eiro, tai skaitā: 

• izdevumi par elektroenerģiju; 
• pašvaldības ēku un teritoriju 

elektroapgādes un apgaismojuma 
sistēmu uzturēšana; 

• apgaismojuma sistēmu projektēšana: 

- apgaismojuma rekonstrukcijas darbi 
Jelgavas ielas ietves pusē (Jelgavas 

 iela 16 līdz Jelgavas iela 12), Olainē; 
- Stacijas ielas ietves apgaismojums 

no Stacijas ielas 12 līdz Zeiferta ielai 3 
Olainē; 

- Zemgales ielā 8, Olainē, apgaismojuma 
pārvietošana no mājas fasādes; 

- apgaismojuma ierīkošanas darbi Priežu 
ielā, Jaunolainē, Olaines novadā; 

- Zeiferta ielā 6B, Olainē, laukums 
(apgaismojums, pieslēgums 
tirdzniecības vietām);   

- apgaismojums Krasta ielā no Imantu 
ielas līdz Lubaušu ielai Jaunolainē; 

- ielu apgaismojuma izbūve (2. kārta) 
Vērdiņu ielā, Pārolainē; 

- apgaismojums bērnu laukumam 
 Ezītī 318B, Ezītī; 
- apgaismojums ceļa posmam Dzintari–

Ansbaudas Olaines novadā (posmā 
DKS “Ezītis”); 

- apgaismojuma izbūve Olaines 
skeitparkam Zeiferta ielā 10A, Olainē; 

- Jaunolaines centrālais laukums 

(apgaismojums, pieslēgums centrālajai 
eglei); 

- apgaismojums gājēju/velosipēdistu 
celiņam Grēnes–Olaine (līdz Tīreļu 
ielai); 

- apgaismojums Krasta ielā no Pūres 
ielas 1 līdz autoceļam V8 Jaunolainē; 

- apgaismojums no Baznīcas ielas 4 līdz 
autoceļam A8 Jaunolainē; 

- apgaismojums Tīreļu ielā, Olainē; 
- apgaismojums Lubaušu ciema 

apkaimē; 
- apgaismojums no A8 līdz Jaunolaines 

stacijai (Priežu iela un Īsā iela);
 
• apgaismojuma sistēmas rekonstrukcija: 
- Zeiferta ielā 6B, Olainē, laukums 

(apgaismojums, pieslēgums 
tirdzniecības vietām); 

- Stacijas ielas ietves apgaismojums 
no Stacijas ielas 12 līdz Zeiferta ielai 3 
(pagalms), Olainē; 

- apgaismojuma izbūve Stacijas ielā un 
Skolas ielā (ap Olaines 2. vidusskolu), 
Olainē; 

• apgaismojuma izbūve: 
- bērnu laukums Ezītī 318B, Ezītī, 
 Olaines novadā; 
- apgaismojuma izbūve Olaines 

skeitparkam Zeiferta ielā 10A, Olainē; 
- Jaunolaines centrālais laukums 

(apgaismojums, pieslēgums centrālajai 
eglei); 

- apgaismojums Krasta ielā no Pūres 
ielas 1 līdz autoceļam V8 Jaunolainē; 

- Zemgales ielā 33, Olainē, 
elektroapgāde. 

Izdevumu sadaļā “Atpūta, kultūra un 
reliģija” ieplānoti 3 339 933 eiro jeb 
8,39% apmērā no kopējiem budžeta 
izdevumiem. Sadaļā “Atpūta, kultūra un 
reliģija” ir paredzēts finansējums rotaļu 
laukumu remontam un atjaunošanai, 
Līdumu karjera boju, labiekārtojuma 
atjaunošanai un informācijas zīmju 
izveidošanai, kā arī Mežezera, Jāņupes 
labiekārtošanai. 
Tāpat šajā sadaļā tiek plānots 
finansējums Olaines Sporta centra 
darbības nodrošināšanai 1 515 125 eiro 
apmērā, Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja darbībai izdevumi tiek plānoti 
215 257 eiro apmērā. 
Olaines Kultūras centra ar 
struktūrvienībām (Olaines Kultūras 
nams, Jaunolaines Kultūras nams, 
Jaunolaines bibliotēka, Gaismu 
bibliotēka, Olaines bibliotēka, Olaines 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa) 
darbības nodrošināšanai – 1 420 068 eiro. 
Šajā sadaļā arī paredzēts finansējums 
māksliniecisko pašdarbības kolektīvu 
darbības atbalstam. 

Turpinājums 5. lpp.   

Svarīgi zināt



Olaines Domes Vēstis  •  5  

ekonometņu organizēšanai 110 
bērniem vasarā (Olaines 1. vidusskolas 
struktūrvienībā “Olaines sākumskola” 
50 bērniem un Olaines 2. vidusskolā 60 
bērniem) un plānots līdzfinansēt septiņu 
dienu izbraukuma diennakts nometni 
“Pēddzinis” 45 bērniem (5.–8. klasēm 
no abām Olaines novada skolām, 
ko organizēs Olaines 2. vidusskolas 
nometņu vadītāji). 

Lai nodrošinātu plašākas iespējas 
bērniem vasarā lietderīgāk pavadīt 
brīvo laiku, plānots izsludināt “Olaines 
novada pašvaldības bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu konkursu”, 
kurā uz finansējumu varēs pretendēt 
sabiedriskās organizācijas, pašvaldības 
iestādes un juridiskas personas, kas 
apņemas organizēt nometnes. Plānotais 
finansējums šai aktivitātei ir 12 000 eiro. 
Vērība tiek pievērsta arī jaunatnes 
politikai Olaines novadā. Atbilstoši 
izstrādātajai Olaines novada jaunatnes 
politikas stratēģijai 2019.–2025. gadam 
un Olaines novada jaunatnes politikas 
rīcības plānam ir paredzēts kopējais 
finansējums aktivitātēm un pasākumiem 
par kopējo summu 69 588 eiro. Šis 
finansējums sevī ietver dažādus 
neformālās izglītības veicināšanas 
pasākumus jauniešiem, piemēram, 
Jauniešu dienas aktivitāšu organizēšanu, 
Olaines novada konkursa “Jauniešu 
gada balva” organizēšanu, sarunu 
vakaru organizēšanu, patriotisko 
pasākumu organizēšanu novada 
skolu vidusskolēniem, brīvprātīgā 
darba popularizēšanas pasākumu 
organizēšanu, skolu jauniešu 
saliedēšanās ciklu, reģionālu un 
starptautisku pieredzes apmaiņas 
braucienu atbalstu. 
2024. gadā paredzēti līdzekļi Olaines 
novada jauniešu centra “Popkorns” 
Veselības ielā 7, Olainē, darbības 
nodrošināšanai, mēbeļu un aprīkojuma 
iegādei.  
Veicinot Olaines novada jauniešu 
iniciatīvu un līdzdalību sabiedriskajos 
procesos Olaines novadā, 5500 eiro 
tiks novirzīti “Olaines novada 
jauniešu projektu konkursa” projektu 
atbalstīšanai. Projektu iesniedzēji var būt 
jebkuri Olaines novada administratīvajā 
teritorijā deklarēti jaunieši vai Olaines 
novadā esošas izglītības iestādes 
audzēkņi vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 
kuri plāno realizēt projektus Olaines 
novadā. 
2024. gadā 17 267 eiro tiks novirzīti 
Olaines novada skolēnu nodarbinātības 
pasākumu organizēšanai vasaras 
brīvlaikā pašvaldības iestādēs, radot 
iespēju 15 līdz 17 gadu vecumu 
sasniegušiem skolēniem apgūt darba 

2024. gadā plānots saglabāt tradicionālos 
pasākumus Olainē, Jaunolainē, Jāņupē 
un citās apdzīvotās novada vietās, 
organizēt Olaines 57. dzimšanas dienas 
pasākumus un aktivitātes. Ir iekļauts 
finansējums arī dažādu citu kultūras 
pasākumu organizēšanai, kultūras centra 
pieaugušo un bērnu pulciņu uzturēšanai. 
Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem 
bezmaksas brīvas pieejas internetu 
pašvaldības bibliotēkās (Olaines 
bibliotēkā (t. sk. Olaines bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā) – 10 datori, 
Jaunolaines bibliotēkā – seši datori, 
Gaismu bibliotēkā – trīs datori), kā arī 
Olaines novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
un citos Wi-Fi punktos. Paredzēts veikt 
remontdarbus Olaines bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļas jumtam. 
Sadaļā “Atpūta, kultūra un reliģija” ir 
paredzēti arī faktiskie Olaines Sporta 
centra būvju (Olaines Sporta nama, 
peldbaseina, stadionu, slidotavas, 
Jaunolaines Sporta nama, skeitparku 
u. c.) uzturēšanas izdevumi. Jāatzīmē, ka 
pašvaldības sporta būvju uzturēšanas 
izmaksas ir lielākas nekā ieņēmumi 
no sniegtajiem pakalpojumiem šajos 
objektos, bet pašvaldība turpinās tās 
uzturēt, jo tās sniedz iespēju novada 
iedzīvotājiem nodarboties ar veselīga 
dzīvesveida aktivitātēm, pilnveidot 
sporta stundu piedāvājumu pašvaldības 
skolās, kā arī dažādot brīvā laika 
lietderīgas pavadīšanas iespējas gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. Tāpat 
sadaļā “Olaines Sporta centrs” ir iekļauts 
finansējums dažādu sporta pasākumu 
organizēšanai, sporta centra pulciņu/
sekciju uzturēšanai un finansiālais 
atbalsts sportistiem (gan individuālajiem, 
gan komandām) saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem. 

“Izglītība” veido vislielāko izdevumu 
sadaļu Olaines novada pašvaldības 
2024. gada pamatbudžetā, kas uz 
budžeta noteikumu apstiprināšanas brīdi 
sastāda 16 007 970 eiro jeb 40,24% no 
kopējiem plānotajiem pamatbudžeta 
izdevumiem, t. sk.: 
• PII “Dzērvenīte” – 1 649 590 eiro; 
• PII “Zīle” – 1 911 835 eiro; 
• PII “Magonīte” – 1 857 748 eiro; 
• PII “Ābelīte” – 1 881 240 eiro; 
• PII “Čiekuriņš” – 951 912 eiro; 
• Olaines 1. vidusskolai (tai skaitā 

Olaines sākumskolai Jaunolainē) – 
3 601 575 eiro; 

• Olaines 2. vidusskolai – 2 290 640 eiro; 
• Olaines Mūzikas un mākslas skolai – 

609 729 eiro; 
• Olaines Pieaugušo izglītības centram – 

70 132 eiro; 
un šādiem mērķiem: Turpinājums 6. lpp.   

  Turpinājums no 4. lpp. • bērnu uzturēšanai privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs – 
374 800 eiro; 

• dažādu izglītības pasākumu atbalsta 
fondam – 15 000 eiro; 

• jauniešu aktivitāšu finansiālā atbalsta 
fondam – 126 357 eiro; 

• izglītības funkciju nodrošināšanai – 
259 861 eiro; 

• brīvpusdienu nodrošināšanai 
1.–4. klasēm – 407 551 eiro, tai 
skaitā pašvaldības līdzfinansējums 
174 044 eiro (sastāda 50% no 
pakalpojuma maksas). 

Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
budžetā paredzēts finansējums mūzikas 
instrumentu un aparatūras atjaunošanai 
un mācību līdzekļu iegādei. Olaines 
1. vidusskola un Olaines 2. vidusskola 
turpinās līdzdarboties dažādos 
starptautiskos projektos. Abās skolās 
tiks iegādāta jauna datortehnika, 
interaktīvie ekrāni, mēbeles un inventārs 
kompetenču pieejā balstīta mācību 
satura ieviešanai. 

2024. gadā turpinās izmaksāt pašvaldības 
stipendijas Olaines 1. un 2. vidusskolas 
10. līdz 12. klašu sekmīgākajiem 
skolēniem, kopumā – 30 000 eiro. 
Lai vecākiem būtu mazāk finanšu 
līdzekļu jāiegulda bērna sagatavošanā 
skolai un ievērojot Izglītības likuma 
prasības, pašvaldība nodrošinās 
visu nepieciešamo valsts izglītības 
standartiem atbilstošo mācību līdzekļu 
iegādi visās izglītības iestādēs – gan 
skolās, gan pirmsskolas izglītības 
iestādēs. 
Lai pilnveidotu iekļaujošo izglītību, 
nodrošinot tās īstenošanai nepieciešamo 
atbalstu, visās pirmsskolas izglītības 
iestādēs turpinās finansēt papildu 
logopēdus un speciālos pedagogus. 
Visas pirmsskolas izglītības iestādes 
iegādāsies datortehniku un interaktīvus 
ekrānus mācību procesa nodrošināšanai, 
mēbeles un mīksto inventāru grupām. 
2024. gadā plānots pabeigt pirmsskolas 
izglītības iestādes “Čiekuriņš” izbūves 
2. kārtu un atvērt vēl četras grupas, kā arī 

veikt iestādes visu rotaļu laukumu izbūvi 
un labiekārtošanu, kam paredzēti līdzekļi 
1 667 256 eiro apmērā. 
374 800 eiro dome paredz Olaines 
novada bērniem no 1,5 gadu vecuma 
(kuriem nevar nodrošināt vietu 
izvēlētajās pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs) uzturēšanai privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs vai pie 
privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēja. 
Pašvaldība apmaksā pusdienas trūcīgo, 
maznodrošināto ģimeņu un daudzbērnu 
ģimeņu bērniem. Lai veicinātu 
bērniem un jauniešiem veselīga uztura 
paradumus un veselīga uztura normām 
atbilstošu pusdienu pieejamību pēc 
iespējas lielākam izglītojamo skaitam 
skolās, izrādot brīvprātīgo iniciatīvu, 
pašvaldība apmaksās pusi no ēdināšanas 
maksas 5.–12. klašu skolēniem, kuri ēd 
skolās kopgaldā. 2024. gada budžetā ir 
paredzēts līdzfinansējums ēdināšanas 
pakalpojumam, tāpat atbalsts ēdināšanai 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādēs. 
Papildus pašvaldība 50% apmērā 

līdzfinansēs ēdināšanu 1.–4. klašu 
skolēniem. Pašvaldība jau vairāku gadu 
garumā paredz finansējumu katrai 
klasei novada skolās mācību ekskursiju 
izdevumu segšanai un dāvanām 
Ziemassvētkos skolēniem un pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērniem, kā arī 
absolventiem izlaidumos, naudas balvām 
olimpiāžu uzvarētājiem. 

Pašvaldība arī 2024. gadā turpinās 
kompensēt Olaines novada skolēniem 
pilnībā vai daļēji (katru gadījumu 
izvērtējot individuāli) braukšanas 
izdevumus, kas ir saistīti ar izglītības 
iestādes apmeklēšanu. Transporta 
izdevumu kompensācijai skolēniem 
un skolēnu autobusu nodrošināšanai 
konkrētos maršrutos atvēlēti 
362 260 eiro. Pašvaldība nodrošina no 
pašvaldības puses apmaksātos skolēnu 
autobusu reisus. 
Paredzēts pašvaldības finansējums 
26 002 eiro apmērā nometņu 
organizēšanai novadā: dienas 

Svarīgi zināt



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

prasmes un iemaņas. 
Izglītības funkciju nodrošināšanai 
pašvaldībā 2024. gadā paredzēti 
līdzekļi 259 861 eiro apmērā, tai 
skaitā pedagoģiski medicīniskās 
komisijas darbības nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu novada olimpiāžu 
organizēšanai, skašu un valsts nozīmes 
pasākumu organizēšanai, skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu skates 
organizēšanai, starpnovadu skolēnu 
sporta sacensībām, tehniskās jaunrades 
dienas organizēšanai, pilsoniskās 
izglītības pasākumiem, izglītības iestāžu 
pedagogu konferencei, skolēnu mācību 
priekšmetu olimpiāžu (konkursu, skašu, 
sacensību) laureātu un viņu skolotāju 
godināšanai, pedagogu tālākizglītības 
pasākumu (pieredzes semināri) 
organizēšanai un citām aktivitātēm. 
Saistībā ar kompetencēs balstīta mācību 
satura ieviešanu strādās mācību jomu 
koordinatori. 
Ar mērķi sekmēt kvalificētu speciālistu 
piesaisti Olaines novadam intelektuālā 
potenciāla palielināšanai, tādējādi 
nodrošinot pašvaldību un tās institūcijas 
(iestādes) ar augsti kvalificētiem 
speciālistiem, paredzēti līdzekļi 
stipendiju piešķiršanai atbalstāmās 
augstskolu studiju specialitātēs – 
13 650 eiro (stipendijas 50% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mēneša darba 
algas). 
2024. gadā turpināsies Pieaugušo 
izglītības centra darbības paplašināšana, 
organizējot pedagogu tālākizglītības 
kursus, pieaugušo mūžizglītības un citus 
pasākumus atbilstoši Nacionālajam 
attīstības plānam. 
Ņemot vērā pašreizējo ekonomisko 
situāciju valstī, kas ietekmē arī Olaines 
novada iedzīvotāju labklājību, dome 
izvirza sociālo politiku par vienu no savas 
darbības prioritātēm. 

“Sociālā aizsardzība”: sociālajām 
vajadzībām no Olaines novada 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem 
plānoti 5 855 673 eiro, no kopējā 
pamatbudžeta izdevumi sastāda 
14,72%. Olaines novada pašvaldības 
aģentūrai “Olaines Sociālais dienests” 
pamatbudžeta izdevumi sastāda 
5 069 864 eiro. Sociālo pabalstu 
izmaksām paredzēti 1 705 700 eiro. 
Pabalstu izmaksām paredzēto 
līdzekļu daudzums ir samazinājies, 
jo tika ņemts vērā iepriekšējā gada 
faktiskais izlietojums. Saistībā ar pensiju 
indeksāciju samazinājies trūcīgo un 
maznodrošināto personu skaits. Lai 
atbalstu varētu saņemt pēc iespējas 
lielāks Olaines novada iedzīvotāju 
skaits, ir paaugstināts maznodrošinātas 
personas ienākumu slieksnis uz 549 eiro 

pirmajai personai un 384 eiro pārējām 
personām mājsaimniecībā. 
Vairāk līdzekļu tiek piešķirts, lai 
norēķinātos par ilgstošas sociālās 
aprūpes pakalpojumiem gan bērniem, 
gan pieaugušām personām, kas 
tiek pirkti no citiem pakalpojuma 
sniedzējiem. Pakalpojumu sniedzēji 
cenas ir cēluši vidēji par 20%. Esam cēluši 
cenas arī Olaines Sociālās aprūpes centrā 
līdz 25 eiro diennaktī, kas ir 50% no 
faktiskajām izmaksām. 
Ir paaugstināti pabalsti ēdināšanas 
izmaksu segšanai vispārējās izglītības 
iestādēs sakarā ar produktu cenu 
celšanos. 
Liels uzsvars tiks likts uz preventīvo 
darbu, īpaši darbā ar ģimenēm un 
bērniem, tāpēc sociālais dienests 
turpinās darbinieku apmācību procesu 
psihosociālās konsultēšanas darbības 
virzienā un ciešāk sadarbosies ar citām 
iestādēm bērnu tiesību aizsardzības 
jomā. 
Ir paredzēti līdzekļi atbalstam personām 
ar kustību traucējumiem vides 
pieejamības nodrošināšanai saskaņā 
ar Olaines novada domes saistošajiem 
noteikumiem, kā arī plānots piedalīties 
ERAF projektos par vides pieejamību 
pašvaldībā. 
Olaines Sociālais dienests aktīvi piedalās 
projektā “Eiropas atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām”, kura ietvaros 
izsniedz pārtikas pakas, saimniecības 
preces un skolas piederumu komplektus 
(skolēniem) trūcīgām un krīzes situācijās 
nonākušām personām vai ģimenēm. Arī 
2024. gadā tiks turpināta dalība projektā, 
par ko dienests saņēmis atzinīgas 
atsauksmes. 
Turpinās aktīva darbība 
deinstitucionalizācijas projekta ietvaros 
uzbūvētajā sociālās rehabilitācijas centrā 
“Kastanis”. Bērni ar īpašām vajadzībām 
un viņu vecāki tiks nodrošināti ar 
rehabilitācijas pakalpojumiem jaunajā un 
prasībām atbilstoši iekārtotajā sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centrā un 
dienas aprūpes centrā personām ar 
garīgās attīstības traucējumiem. Budžets 
ir pieaudzis sakarā ar darbinieku skaita 
pieaugumu un jaunas struktūrvienības 
izveidi, kā arī sakarā ar minimālās algas 
palielināšanos valstī un algu celšanos 
visiem darbiniekiem. 
Olaines novada nevalstisko organizāciju 
darbības atbalstam piešķirti 32 935 eiro. 

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 
Saskaņā ar noslēgtiem aizņēmumu 
līgumiem ar Valsts kasi 2024. gadā 
paredzēts atmaksāt aizņēmumu 
pamatsummas 1 012 979 eiro apmērā. 
Olaines novada pašvaldība 2024. gadā 
plāno ņemt Valsts kases aizņēmumus 
un piesaistīt Eiropas Savienības fonda 
līdzekļus projektu īstenošanai. 

Biedrība “Pierīgas partnerība” ir 
noslēgusi sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības (SVVA) stratēģijas 
2014.–2020. gadam īstenošanu, 
kuras mērķis bija veicināt teritorijas 
atpazīstamību, tostarp attīstot tūrisma 
iespējas. No 2016. līdz 2023. gadam 
biedrība “Pierīgas partnerība” ir 
saņēmusi 240 uzņēmējdarbības projektu 
un 104 sabiedriskā labuma projektu 
pieteikumus. Kopumā ir īstenoti 88 
uzņēmējdarbības projekti un  radītas 
65 jaunas darbavietas. Tāpat ir īstenoti 
40 sabiedriskā labuma projekti, 
izstrādātas 25 sabiedriskās aktivitātes un 
labiekārtots 41 publiskās infrastruktūras 
objekts. Plašāk ar īstenotajiem LEADER 
projektiem var iepazīties biedrības 
tīmekļvietnē www.pierigaspartneriba.lv.
Sākot ar 2024. gadu, biedrība uzsāk 
jaunās SVVA stratēģijas 2023.–
2027. gadam īstenošanu, kuras mērķis 
ir stiprināt vietējo ekonomiku, tostarp 
viedu un ilgtspējīgu risinājumu 
ieviešanu, un veicināt sabiedrības, arī 
vietējo kopienu, iesaistīšanos Olaines 
un Mārupes novada teritorijas attīstībā. 
Tiklīdz tiks izstrādāta projektu veidlapa 
un vērtēšanas nosacījumi, tiks izsludināti 
projektu konkursi, sākot ar 2024. gada 
2. ceturksni. SVVA stratēģija 2023.–
2027. gadam pieejama 
www.ej.uz/PP_SVVA23-27. 
Arī turpmāk biedrība “Pierīgas 
partnerība” kā NVO infopunkts sniegs 
atbalstu vietējām organizācijām, 
kopienām, nodrošinot apmācības, 
pieredzes braucienus, tematiskās 
tikšanās un citas aktivitātes. Jau 
1. ceturksnī plānots tiešsaistes mācību 
seminārs, kam sekos arī citi pasākumi.
Sadarbībā ar Pierīgas tūrisma asociāciju 
tiks izstrādāta tūrisma lietotne, veidotas 

apmācības tūrisma speciālistiem, 
īstenotas dažādas mārketinga aktivitātes, 
turpinot Pierīgas tūrisma attīstību, kā 
arī ilgtspējīgu un digitālu risinājumu 
ieviešanu tūrismā. Vairāk par šo – 
www.exitriga.lv.
2024. gads būs notikumiem bagāts arī 
kopīgi Pierīgas reģiona uzņēmējiem ar 
LEADER sadarbības projektu 
“(sa)DARBĪBA: uzņēmēju sadarbības 
ekosistēmas stiprināšana”. Jau tiek 
apzināti uzņēmumi, kuri darbojas 
saskaņā ar ilgtspējīgiem un inovatīviem 
darbības risinājumiem, un 2024. gada 
1. pusgadā katru mēnesi aicināti 
uzņēmumi iesaistīties pop-up pasākumā, 
kurā ne vien tiek veicināta vietējo 
uzņēmēju atpazīstamība un izcelti 
ilgtspējīgi un inovatīvi uzņēmuma 
darbības risinājumi, bet arī ir iespēja 
savstarpējai sadarbībai.
Arī šogad biedrība “Pierīgas partnerība” 
sadarbībā ar Mārupes un Olaines novada 
pašvaldībām plāno organizēt “Mājas 
kafejnīcu dienu” norisi novadā augustā. 
Kafejnīcu saimniekiem būs iespēja 
pieteikties aprīlī.
Tāpat ar NVO fonda projektu 
“Kaimiņu kopienu kopspēks” kopā 
ar “Partnerību “Daugavkrasts”” tiks 
turpināta sadarbība ar vietējo kopienu 
jeb apkaimju pārstāvjiem, tostarp 
organizējot pieredzes braucienu uz 
Kurzemi septembrī un līdzdarbojoties 
ar finansiālu atbalstu pašu kopienu 
rīkotajos pasākumos. Tāpat tiks turpināts 
mentorings līdz pat rudenim tām 
kopienām, kas vēlas veidoties, augt un 
sasniegt kādus mērķus. Savukārt maija 
beigās vasaru plānots iesākt ar iespēju 
iedzīvotājiem satikties Iedzīvotāju 
forumā. 
Biedrība “Pierīgas partnerība” 

  Turpinājums no 5. lpp. 

Aktualitātes, notikumi

Biedrības “Pierīgas 
partnerība” aktualitātes



Olaines Domes Vēstis  •  7  

Pārvari savus 
šķēršļus novadā!
Projekta mērķis ir attīstīt un pilnveidot 
iedzīvotāju fiziskās īpašības, izveidojot 
šķēršļu laukumu un dažāda veida 
trenažierus Jaunolaines stadionā.

Izmaksas: 49 912,50 eiro.

Vieta: Jaunolaines stadions, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: Aleksejs Ivaškins.

Jāņupes karjera atpūtas zonas
labiekārtošana
Projekta mērķis ir labiekārtot atpūtas 
zonu pie Jāņupes karjera, izvietojot 
jaunus galdus ar nojumēm un atkritumu 
urnas pie ugunskura vietām.

Izmaksas: 10 000 eiro. 

Vieta: Jāņupes karjers, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: biedrība 
“Jāņupes iedzīvotāji”.
              

Labiekārtotas piknika 
vietas pie Mežezera 
Projekta mērķis ir atpūtnieku ērtībām 
izveidot labiekārtotas piknika vietas: 
izbūvēt nojumes ar galdiem, soliem un 
āra griliem, kā arī norobežot tualetes un 
atkritumu konteinerus.

Izmaksas: 47 238,40 eiro.

Vieta: Mežezers, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”.

Pludmales atjaunošana un
labiekārtošana DKS “Vasara”
Projekta mērķis ir atjaunot esošo 
peldvietu DKS “Vasara” teritorijā, 
izbūvējot ceļu uz peldvietu, izveidojot 
pludmales zonu un uzstādot bērnu 
rotaļu iekārtas.

Izmaksas: 45 798,50 eiro.

Vieta: Virši, Olaines novads.

Iesniedzējs: DKS “Vasara”

Aktīvās atpūtas laukuma 
izveide jauniešiem
Projekta mērķis ir veicināt veselīgu 
dzīvesveidu bērnu un jauniešu vidū 
Olaines novadā un pilnveidot sporta 
infrastruktūru, izveidojot aktīvās atpūtas 
laukumu. Aktīvās atpūtas laukumā 
atradīsies daudzfunkcionāla spēļu arēna 
ar segumu, līdzsvara trase (slackline) un 
metāla soliņi.

Izmaksas: 46 679,38 eiro.

Vieta: Zemgales iela 32, Olaine, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: Madara Lutkevica.

Līdumu karjera teritorijas
infrastruktūras sakārtošana
Projekta mērķis ir uzlabot Līdumu 
karjera satiksmes organizāciju, izveidojot 
norobežotas autostāvvietas, kā arī 
norobežot biotualetes ar sētu, radot 
pievilcīgu vidi iedzīvotājiem.

Izmaksas: 41 019,00 eiro.

Vieta: Līdumu karjers, 
Olaines novads.

Iesniedzējs: SIA “Owake”.

Līdz 16. martam balso par vienu no 
sešiem projektiem, ko iedzīvotāji un 

biedrības pieteikušas līdzdalības budžeta 
konkursā!
 
Jau ceturto gadu pēc kārtas Olaines 
novada pašvaldība organizē līdzdalības 
budžeta projektu konkursu, kura mērķis 
ir veicināt kvalitatīvas dzīves vides un 
teritorijas attīstību, Olaines novada 
iedzīvotāju līdzdalību novada attīstībā 
un finanšu līdzekļu izlietošanā, vienlaikus 
pašvaldībai iegūstot vērtīgu informāciju 
par vietējai kopienai nepieciešamajiem 
publiskās ārtelpas uzlabojumiem.

Projekta ieceres biedrības vai 
nodibinājumi, kā arī uzņēmumi un 
fiziskas personas, kas sasniegušas 
16 gadu vecumu, varēja iesniegt jūlija 
garumā. Konkursa nolikums paredz, 
ka viena projekta īstenošanai piešķirto 
finanšu apmērs šogad ir ne vairāk kā 
50 000 eiro. Konkursā kopumā tika 
iesniegtas astoņas projektu idejas. 

Pēc pašvaldības kompetento institūciju 
izvērtējuma divas no iecerēm tika 
noraidītas. Balsojumam iedzīvotājiem 
tiek nodotas sešas projektu idejas, par 
tām var balsot no 16. februāra līdz 
16. martam (ieskaitot) Olaines novada 
pašvaldības mobilajā lietotnē “Olaines 
novads” sadaļā “Iniciatīvas”. Šo mobilo 
lietotni bez maksas var lejupielādēt “App 
Store” (“iOS” ierīcēm) un “Google Play” 
(“Android” ierīcēm). 

Balsojumā var piedalīties ikviens 
Olaines novadā deklarēts iedzīvotājs, 
kas sasniedzis 16 gadu vecumu. 
Lai nobalsotu, jāautorizējas ar 
internetbankas starpniecību. Balsošanas 
laikā var atbalstīt tikai vienu ideju, tāpēc 
pirms balsošanas aicinām iepazīties ar 
visiem pieteiktajiem projektiem. 

Aktualitātes, notikumi

Balso par vienu no sešiem projektiem 
līdzdalības budžeta konkursā!

Lejupielādē lietotni “Olaines 
novads” vai atjauno tās jaunāko 
versiju un balso par sev tīkamāko 
projektu, lai visi kopā veidotu mūsu 
novadu skaistāku un dzīvošanai ērtāku!

Balsošanai izvirzītie projekti

Iepriekšējo gadu konkursos 
izveidoti brīvdabas trenažieri 
Olaines 2. vidusskolas stadionā, 
ierīkots dzeramā ūdens brīvkrāns, 
DKS “Ezītis” izveidots bērnu rotaļu 
laukums, izveidota “Sakuras 
iela” aplī pie “Rimi” Olainē, 
Jaunolainē pie stadiona izveidots 
fitnesa laukums u. c. Paldies 
iedzīvotājiem par iniciatīvām, 
iesniedzot projektus! 



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Noteikt pašvaldības 2024. gada 
budžeta prioritātes – izglītība, sociālā 
aizsardzība, novada attīstība un 
teritorijas labiekārtošana. Pieņemt 
iesniegtos saistošos noteikumus 
Nr. SN1/2024 “Par Olaines novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam”.

• Izveidot amata vienību “Jaunatnes 
darbinieks”, 0,5 amata slodzes.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības iestāžu vadītāju un direktoru 
darba samaksu.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL1/2024 
“Olaines novada pašvaldības atlīdzības 
nolikums”. Atzīt par spēku zaudējušu 
2020. gada 29. janvāra nolikumu Nr. 
NOL1/2020 “Olaines novada pašvaldības 
atlīdzības nolikums”.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL2/2024 
“Olaines novada pašvaldības iestādes 
“Olaines novada pašvaldība” nolikums”. 
Noteikt, ka ar nolikumu Nr. NOL2/2024 
“Olaines novada pašvaldības iestādes 
“Olaines novada pašvaldība” nolikums” 
zaudē spēku 2017. gada 25. oktobra 
nolikums Nr. NOL9/2017 “Olaines novada 
pašvaldības iestādes “Olaines novada 
pašvaldība” nolikums”.

• Apstiprināt šādā prioritārā secībā 
atbalstāmās studiju specialitātes un 
maksimālo stipendiātu skaitu katrā 
specialitātē:
1) logopēds/audiologopēds  – 
 2 (divi) stipendiāti;
2) matemātikas skolotājs – 
 2 (divi) stipendiāti;
3) otrās svešvalodas (spāņu, franču, 

vācu) skolotājs – 2 (divi) stipendiāti;
4) pirmsskolas izglītības skolotājs – 
 2 (divi) stipendiāti;
5) psihologs – 2 (divi) stipendiāti;
6) speciālais pedagogs – 
 1 (viens) stipendiāts; 
7) angļu valodas skolotājs – 
 1 (viens) stipendiāts; 
8) ģeogrāfijas/dabaszinību skolotājs – 

1 (viens) stipendiāts; 
9) mūzikas skolotājs – 
 1 (viens) stipendiāts.
Paredzēt 2024. gada budžetā finanšu 
līdzekļus trim stipendiātiem 4200 eiro 
apmērā. Uzdot Stipendijas piešķiršanas 
komisijai izsludināt konkursu atbalstāmo 
studiju specialitāšu stipendiātiem šā 
gada 1. jūlijā.

• Apstiprināt viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksas 2024. gadā Olaines 
novada pašvaldības izglītības iestādēs:
1) pirmsskolas izglītības iestādē “Zīle” – 

381,87 eiro mēnesī, 
2) pirmsskolas izglītības iestādē 

“Dzērvenīte” – 466,58 eiro mēnesī, 
3) pirmsskolas izglītības iestādē 

“Magonīte” – 389,22 eiro mēnesī, 
4) pirmsskolas izglītības iestādē 
 “Ābelīte” – 572,53 eiro mēnesī, 
5) pirmsskolas izglītības iestādē 

“Čiekuriņš” – 315,86 eiro mēnesī, 
6) Olaines 1. vidusskolā – 
 101,89 eiro mēnesī, 
7) Olaines 2. vidusskolā – 
 108,18 eiro mēnesī.

• Apstiprināt viena izglītojamā 
vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei 2024. gadā 
norēķiniem ar privātām pirmsskolas 
izglītības iestādēm: 413,82 eiro mēnesī 
izglītojamajiem vecumā no pusotra 
gada līdz četriem gadiem; 285,72 eiro 
mēnesī obligātās sagatavošanas vecuma 
izglītojamajiem. Apstiprināt viena 
izglītojamā vecumā no pusotra gada līdz 
četriem gadiem, kas izmanto licencētas 
aukles pakalpojumus 2024. gadā, vidējās 
izmaksas mēnesī 298,05 eiro.

• Grozīt Olaines novada domes 
2021. gada 24. novembra sēdes lēmumu 
“Par Olaines novada pašvaldības 
komisiju pirmsskolas izglītības vietu un 
atbalsta piešķiršanai”, aizstājot vārdus 
“Agnese ZEIMANE” ar vārdiem “Inga 
SEĻUKA”.

• Atbrīvot Vitu Skramani-Beriņu 
no Olaines novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locekles amata. 
Noteikt Olaines novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 
2024. gada 28. februārim (ieskaitot). Izlikt 
paziņojumu Olaines novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanai Olaines novada 
pašvaldības informācijas stendā, ievietot 
Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv, Nodarbinātības valsts 
aģentūras tīmekļvietnē www.nva.gov.lv. 
Noteikt, ka Olaines novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas locekļu 
kandidātu pieteikumus var iesniegt vai 
nosūtīt pa pastu Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajam klientu 
apkalpošanas centram Zemgales ielā 33, 
Olainē, Olaines novadā, vai uz e-pasta 
adresi pasts@olaine.lv (elektroniski 
parakstītus). Izveidot Olaines novada 
pašvaldības Administratīvās komisijas 
locekļu kandidātu atbilstības 
Olaines novada pašvaldības domes 
2023. gada 22. februāra nolikumā 
Nr. NOL1/2023 “Olaines novada 
pašvaldības administratīvās komisijas 

nolikums” noteiktajām prasībām 
izvērtēšanas komisiju trīs locekļu sastāvā: 
Administratīvās komisijas juriste Sabīne 
Marija Indersone, personāla speciāliste 
Agnese Žīgure, domes deputāte Ināra 
Brence.

• Apstiprināt maksu par dalīti savākto 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 
16,85 eiro (bez PVN) par vienu 
kubikmetru. Noteikt, ka lēmuma 
1. punktā apstiprinātā maksa stājas 
spēkā 2024. gada 12. februārī.

• Izbeigt 2015. gada 24. maija 
divistabu dzīvokļa īpašuma Kūdras 
ielā 13-X, Olainē, Olaines novadā, īres 
līgumu, noslēgtu ar O. M., ar 2024. gada  
29. februāri. Izīrēt O. M. dzīvojamās 
telpas Stacijas ielā 40-Z, Olainē, Olaines 
novadā (kadastra numurs 8009 900 4416, 
dzīvokļa kopējā platība – 52,4 kv. m, 
dzīvojamā platība – 27,60 kv. m, mājas 
kopīpašuma domājamās daļas – 
511/20423), uz 10 gadiem. 

• Noslēgt dzīvojamo telpu Zeiferta 
ielā 1-Y, Olainē, Olaines novadā (sastāvs: 
divistabu dzīvoklis 42,30 kv. m platībā 
un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 
kopīpašuma domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala 
4145/215913), īres līgumu ar R. R. B. uz 
trim gadiem. 

• Izīrēt dzīvokļa īpašumu Zeiferta 
ielā 3-Q, Olainē, Olaines novadā 
(kadastra numurs 80099003172, 
sastāvošs no divistabu dzīvokļa ar kopējo 
platību 41,54 kv. m un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošajām kopīpašuma
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas (4154/218119) un zemesgabala 
(4154/218119)), no 2024. gada 1. marta 
S. L. uz 10 gadiem bez tiesībām iegūt 
īpašumā.

• Piešķirt dzīvokļa Zeiferta ielā 3-44, 
Olainē, Olaines novadā, remontam 
7598,53 eiro (t. sk. PVN) saskaņā ar 
SIA “A & K būve”, reģistrācijas  Nr. 
50103671051, 2024. gada 5. janvāra 
lokālo tāmi Nr. 1-1.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
nekustamos īpašumus:
1) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 

(DS) “Vaivadi” Nr. 25A, Vaivados, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 016 0885, 
0,0394 ha platībā (kadastra numurs 
8080 016 0887); 

2) dzīvokli Jelgavas ielā 16-84, Olainē, 
Olaines novadā (kadastra numurs 

 8009 900 4372);
3) zemesgabalu DS “Rīga” Nr. 91, Jāņupē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0618, 
0,0609 ha platībā (kadastra numurs 
8080 020 0618);

4) zemesgabalu DS “Ābele O” Nr. 191, 
Dāvos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
017 0282, 0,0632 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 017 0282).

• Izbeigt 2012. gada 2. augustā 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 566 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 002 2179, 
0,0660 ha platībā DS “Ieviņa-99” 
Nr. 194, Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, iznomāšanu R. N. sakarā 
ar zemes nomnieka nāvi ar 2023. gada 
5. decembri.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Stropi” (kadastra 
Nr. 8080 013 0016) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0016. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Plānotajām zemes vienībām Nr. 1 
un Nr. 2 piekļūšana paredzēta no 
pašvaldības ceļa Namiķi–Birzuļi zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
013 0065 saskaņā ar izstrādāto un 
akceptēto būvniecības dokumentāciju. 
Turpmākas plānoto zemes vienību 
Nr. 1 un Nr. 2 sadales gadījumā jauni 
ceļu pievienojumi pašvaldības ceļam 
netiks atļauti. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – 
NĪVKIS); ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Lāčplēši” (kadastra 
Nr. 8080 014 0049) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 014 0049. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, nosaukumus. 
Plānotajām zemes vienībām Nr. 1 
un Nr. 2 piekļūšana paredzēta no 
pašvaldības ceļa Dzintari–Ansbaudas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 014 0083 saskaņā ar izstrādāto un 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (janvāris)

Turpinājums 9. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



Olaines Domes Vēstis  •  9  

akceptēto būvniecības dokumentāciju. 
Turpmākas plānoto zemes vienību 
Nr. 1, Nr. 2 sadales gadījumā jauni ceļu 
pievienojumi pašvaldības ceļam netiks 
atļauti. Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 
vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot 
NĪVKIS; ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “VEF-Baloži Nr. 
952” (kadastra Nr. 8080 002 0272) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
002 0272 (Medemciema iela 59B) un 
d/s “VEF-Baloži” koplietošanas zemes 
(kadastra Nr. 8080 002 2234) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2213 savstarpējo robežu 
pārkārtošanai. Noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldībai piekrītošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2112 (Medemciema iela) pa 
plānoto zemes vienību Nr. 2. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldībai piekrītošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2112 (Medemciema iela). 
Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 
vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot 
NĪVKIS; ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platības, apgrūtinājumi un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2024. gada domes sēdes”.

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Birznieku masīvs 1” (kadastra 
Nr. 8080 009 0042) zemes vienības 
sadalei divās zemes vienībās atbilstoši 
pielikuma Nr. 1 sadales shēmai ar 
nosacījumiem: zemes ierīcības projekta 
izstrādi uzsākt pēc izstrādē esošā zemes 
ierīcības projekta, kas apstiprināts 
ar domes 2023. gada 29. novembra 
lēmumu “Par zemes ierīcības projekta 
nekustamajam īpašumam Birznieku 
masīvs 1 (Jaunolainē) apstiprināšanu, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, 

apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu”, 
īstenošanas – zemes ierīcības projektā 
plānoto zemes vienību reģistrācijas 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā un zemesgrāmatā; 
plānotās zemes vienības Nr. 1 platība 
ir aptuveni 17,97 ha, NĪLM 0501, 0201, 
1101; plānotās zemes vienības Nr. 2 
platība ir aptuveni 77,34 ha, NĪLM 0501, 
0201; piekļūšanu plānotajai zemes 
vienībai Nr. 1 un Nr. 2 organizēt no valsts 
vai pašvaldības ceļa pa būvniecības 
dokumentācijā risinātu piebrauktuvi; 
plānoto zemes vienību Nr. 1 veidot kā 
jaunu nekustamo īpašumu, ierakstīt 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda; zemes ierīcības 
projektā precizēt apgrūtinājumus un to 
platības; zemes ierīcības projektā noteikt 
plānotos zemes vienību nosaukumus, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 
un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu platības. Zemes ierīcības projekta 
izstrādātājam: izstrādāt grafisko 
daļu uz aktuāla zemes robežu plāna, 
tā aktualizācijai nepieciešamības 
gadījumā pieaicināt zemes kadastrālās 
uzmērīšanas vai ģeodēzisko darbu 
veikšanā sertificētu personu; saņemt 
VAS “Latvijas Valsts ceļi”, Satiksmes 
ministrijas, SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 
nosacījumus projekta izstrādei; saskaņot 
zemes ierīcības projektu ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku, nomnieku; 
saskaņot zemes ierīcības projektu ar 
VAS “Latvijas Valsts ceļi”, Satiksmes 
ministriju, SIA “Eiropas Dzelzceļa 
līnijas”, SIA “Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi” un zemes 
vienībā esošo inženierkomunikāciju 
uzturētājiem; iesniegt grafisko daļu un 
paskaidrojuma rakstu Olaines novada 
pašvaldības būvvaldē saskaņošanai 
pirms lēmuma 2.6. apakšpunkta 
izpildes; reģistrēt zemes ierīcības 
projektu SIA “Mērniecības datu centrs”; 
iesniegt Olaines novada pašvaldības 
būvvaldei zemes ierīcības projekta 
dokumentāciju tā virzīšanai uz Olaines 
novada pašvaldības domi, administratīvā 
akta izdošanai par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu. Noteikt, ka 
zemes ierīcības projekta izstrādi veic 
juridiskā persona – SIA “Birznieki 
Industrial Solutions” uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. Noteikt, 
ka lēmumā izveidotā zemes vienība pēc 
ierakstīšanas zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības vārda tiks nodota 
valstij “Rail Baltica” projekta īstenošanai 
bez atlīdzības.

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Birznieku masīvs 2” (kadastra 
Nr. 8080 009 0005) zemes vienības ar 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (janvāris)

Turpinājums 10. lpp.  

 Turpinājums no 8. lpp. 

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles
Olaines novada pašvaldība elektroniskā izsolē 
atsavina sev piederošu nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu “Ceriņi M”, Nr. 4783, Jāņupe, Olaines pagasts, Olaines 
novads, kadastra apzīmējums 8080 021 0954, 0,0604 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 021 0954). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4200,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 420,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas.
 
2. zemesgabalu “Ziediņi”, Nr. 122, Jāņupe, Olaines pagasts, Olaines 
novads, kadastra apzīmējums 8080 020 0787, 0,0551 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 020 0787). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 3900,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 390,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas.

3. dzīvokli “Birznieki 1”-17, Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 009 0031 001 017, 29,20 m2 platībā (kadastra 
numurs 8080 900 0106). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 6400,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 640,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles 
dienas.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 
11. marta plkst. 13.00 līdz 2024. gada 10. aprīlim plkst. 13.00. Ar visiem 
izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu martā

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
9. un 23. martā – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” pa pastu

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pārskats par pašvaldības policijas 
darbu 2023. gadā

1101 “Zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā” 0,9182 ha platībā.

• Uzņemt divas personas – I. Z. un 
V. B. –  ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
saņemšanai Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā uz pastāvīgu 
laiku.

• Pieņemt no V. B. dāvinājumu – 
dzīvokļa īpašumu Zeiferta ielā 9-Z, 
Olainē, Olaines novadā (kadastra numurs 
8009 900 3602; vienistabas dzīvoklis 

kadastra apzīmējumu 8080 009 0037 
sadalei 2 (divās) zemes vienībās atbilstoši 
pielikuma Nr. 1 sadales shēmai ar 
nosacījumiem: plānotās zemes vienības 
Nr. 1 platība ir aptuveni 5,07 ha, NĪLM 
0201, 1011; plānotās zemes vienības Nr. 2 
platība ir aptuveni 90,47 ha, NĪLM 0201, 
1011, 0501; piekļūšanu plānotajai zemes 
vienībai Nr. 1 un Nr. 2 organizēt no valsts 
vai pašvaldības ceļa pa būvniecības 
dokumentācijā risinātu piebrauktuvi; 
plānoto zemes vienību Nr. 1 veidot kā 
jaunu nekustamo īpašumu, ierakstīt 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda; zemes ierīcības 
projektā precizēt apgrūtinājumus un to 
platības; zemes ierīcības projektā noteikt 
plānotos zemes vienību nosaukumus, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 
un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu platības. Zemes ierīcības projekta 
izstrādātājam: izstrādāt grafisko 
daļu uz aktuāla zemes robežu plāna, 
tā aktualizācijai nepieciešamības 
gadījumā pieaicināt zemes kadastrālās 
uzmērīšanas vai ģeodēzisko darbu 
veikšanā sertificētu personu; saņemt 
VAS “Latvijas Valsts ceļi”, Satiksmes 
ministrijas, SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 
nosacījumus projekta izstrādei; saskaņot 
zemes ierīcības projektu ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku, nomnieku; 
saskaņot zemes ierīcības projektu ar 
VAS “Latvijas Valsts ceļi”, Satiksmes 
ministriju, SIA “Eiropas Dzelzceļa 
līnijas”, SIA “Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi” un zemes 
vienībā esošo inženierkomunikāciju 
uzturētājiem; iesniegt grafisko daļu un 
paskaidrojuma rakstu Olaines novada 
pašvaldības būvvaldē saskaņošanai 
pirms lēmuma izpildes; reģistrēt zemes 
ierīcības projektu SIA “Mērniecības 
datu centrs” Spāres ielā 18 k-2, Rīgā, 
LV-1002, tālr. 67496833 vai 28633927, 
e-pasta adrese infodati@mdc.lv; iesniegt 
būvvaldei zemes ierīcības projekta 
dokumentāciju tā virzīšanai uz Olaines 
novada pašvaldības domi administratīvā 
akta izdošanai par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu. Noteikt, ka 
zemes ierīcības projekta izstrādi veic 
juridiskā persona – SIA “Birznieki 
Industrial Solutions” uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. Noteikt, 
ka lēmuma 1.1. punktā izveidotā zemes 
vienība pēc ierakstīšanas zemesgrāmatā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
tiks nodota valstij “Rail Baltica” projekta 
īstenošanai bez atlīdzības.

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Birznieku masīvs 3” (kadastra 
Nr. 8080 009 0007) zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 009 

0043 sadalei divās zemes vienībās 
atbilstoši pielikuma Nr. 1 sadales 
shēmai ar nosacījumiem: plānotās 
zemes vienības Nr. 1 platība ir aptuveni 
22,81 ha, NĪLM 0201, 1011, 0501; 
plānotās zemes vienības Nr. 2 platība 
ir aptuveni 72,73 ha, NĪLM 0201, 1011, 
0501; piekļūšanu plānotajai zemes 
vienībai Nr. 1 un Nr. 2 organizēt no valsts 
vai pašvaldības ceļa pa būvniecības 
dokumentācijā risinātu piebrauktuvi; 
plānoto zemes vienību Nr. 1 veidot kā 
jaunu nekustamo īpašumu, ierakstīt 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda; zemes ierīcības 
projektā precizēt apgrūtinājumus un to 
platības; zemes ierīcības projektā noteikt 
plānotos zemes vienību nosaukumus, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 
un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu platības. Zemes ierīcības projekta 
izstrādātājam: izstrādāt grafisko 
daļu uz aktuāla zemes robežu plāna, 
tā aktualizācijai nepieciešamības 
gadījumā pieaicināt zemes kadastrālās 
uzmērīšanas vai ģeodēzisko darbu 
veikšanā sertificētu personu; saskaņot 
zemes ierīcības projektu ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku, nomnieku; saskaņot 
zemes ierīcības projektu ar SIA 
“Zemkopības ministrijas nekustamie 
īpašumi” un zemes vienībā esošo 
inženierkomunikāciju uzturētājiem; 
iesniegt grafisko daļu un paskaidrojuma 
rakstu Olaines novada pašvaldības 
būvvaldē saskaņošanai pirms lēmuma 
izpildes; reģistrēt zemes ierīcības 
projektu SIA “Mērniecības datu centrs” 
Spāres ielā 18 k-2, Rīgā, LV-1002, tālr. 
67496833 vai 28633927, e-pasta adrese 
infodati@mdc.lv; iesniegt būvvaldei 
zemes ierīcības projekta dokumentāciju 
pēc izpildes tā virzīšanai uz Olaines 
novada pašvaldības domi administratīvā 
akta izdošanai par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu. Noteikt, ka 
zemes ierīcības projekta izstrādi veic 
juridiskā persona – SIA “Birznieki 
Industrial Solutions” uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. Uzdot 
Olaines novada pašvaldības Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai izsniegt pilnvaru 
juridiskajai personai – SIA “Birznieki 
Industrial Solutions” uz Olaines 
novada pašvaldības vārda. Noteikt, ka 
lēmumā izveidotā zemes vienība pēc 
ierakstīšanas zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības vārda tiks nodota 
nomā SIA “Birznieki Industrial Solutions” 
atbilstoši lēmuma 2. punktam. 

• Mainīt zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0008 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi no (NĪLM) 
koda 0101 “Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” 
uz (NĪLM) kodu: 0401 “Derīgo izrakteņu 
ieguves teritorijas” 7,9750 ha platībā; 

Pašvaldības informācija

 Turpinājums no 9. lpp. 30,5 kv. m platībā un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošās kopīpašuma 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas un zemesgabala 2918/282767) – ar 
visām tiesībām un pienākumiem, kas 
saistīti ar šo dzīvokļa īpašumu un attiecas 
uz to.

• Piekrist, ka SIA “Cirsmas LV”, 
vienotais reģistrācijas Nr. 43603074420, 
juridiskā adrese: Pasta iela 47, Jelgava, 
LV-3001, iegūst īpašumā zemi “Sīlīši” 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra numurs 8080 013 0014, 3,14 ha 
platībā ar zemes lietošanas mērķi – 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Nr. Paveikts periodā Kopumā 
12 mēnešos

1.
Pārkāpuma izdarīšanas vietā pieņemti lēmumi par soda 
piemērošanu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem (ceļu satiksmes negadījumi (CSN)) 122

2. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 465
         2.1. par saistošo noteikumu neievērošanu 361
         2.2. par pārējo tiesību normu neievērošanu 119

3. Izteikti rakstiski brīdinājumi 69
4. Personas sodītas ar naudas sodu par kopējo summu 6545 eiro
5. Sastādīti akti / apskates protokoli 433
6. Izbraukumu skaits pēc telefoniskām sūdzībām 1825

7. Aizturētas personas par dažādiem pārkāpumiem, 
personības noskaidrošanai un uz iesniegumu pamata 781

8. Nogādātas/nodotas personas neatliekamās medicīniskās 
palīdzības sniegšanai 127

9. Nogādātas dzīvesvietā personas, kas nevar patstāvīgi 
pārvietoties 113

10. Nogādātas personas uz patversmi / sociālajām istabām / 
rehabilitācijas centriem    191

11.
Nogādātas personas Alkohola, narkotisko un psihotropo 
vielu reibuma ekspertīzes nodaļā narkoloģiskās 
ekspertīzes veikšanai

2

12. Reidi kopā ar Valsts policijas (VP) darbiniekiem 4
13. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 75
14. Sniegts atbalsts VP 202
15. Pieņemti apmeklētāji 484
16. Izskatīti iesniegumi 697
17. Veiktas teritoriju apsekošanas 588
18 Izteikti mutiski brīdinājumi 838
19. Pieņemti rakstiski paskaidrojumi 98

20. Sniegts atbalsts domei, struktūrvienībām, pašvaldības 
uzņēmumiem un iestādēm 67

21. Apsekoti mājokļi (dzīvokļi, sociālās istabas) 370
22. Izbraukumi uz ugunsgrēkiem 19
23. Izbraukumi uz CSN 17

24. Izķerti un uz Jelgavas mazo dzīvnieku patversmi 
nogādāti klaiņojoši dzīvnieki

24 suņi, 22 kaķi,
10 stirnas, 
1 jenotsuns,
4 savvaļas putni

25. Izķerti un īpašniekiem nodoti klaiņojoši dzīvnieki 24 suņi, 1 kaķis
26. Veiktas tirdzniecības objektu pārbaudes 7

27. Tiesībsargājošām iestādēm pēc pieprasījumiem 
sagatavoti un izsniegti video 

116 video
29 pieprasījumi

28. Atklāti pārkāpumi, izmantojot videonovērošanu 16

29. Pieņemti lēmumi par piespiedu nošķiršanu 
sakarā ar vardarbību ģimenē 1

Pašvaldības policijas atskaite ar pielikumiem pieejama: www.olaine.lv



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Kultūra un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā martā
Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

02.03. 12.00 Prāta spēles “Vislatvijas erudīcijas čempionāts “Latvijas kauss 2024”” Jaunolaines Kultūras nams

05.03. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci Zani Zustu Gaismu bibliotēka

07.03. 19.00 Teātra izrāde “Tāda es esmu” Olaines Kultūras nams

13.03. 19.00 Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra viesizrāde “Viss sākas ar mīlestību” Jaunolaines Kultūras nams

16.03. 17.00 Eksotisko deju kolektīva “Oriental Flowers” un draugu koncerts 
“Pavasaris galvā un dvēselē” Jaunolaines Kultūras nams

17.03. 16.00 Filma “Gandrīz vecpuisis” Olaines Kultūras nams

18.03. 10.00 Jaunolaines bibliotēkas lasīšanas veicināšanas programmas “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2023” gada noslēguma pasākums Jaunolaines Kultūras nams

20.03. 9.00 Tematisks pasākums “Olu skola” 
Olaines bibliotēkas
Bērnu literatūras nodaļa
(Kūdras iela 16)

23.03. 11.00 Cirka izrāde visai ģimenei “Apkārt zemeslodei” Olaines Kultūras nams

26.03. 18.00 Mandalu zīmēšanas meistarklase Gaismu bibliotēka

31.03. 12.00–
15.00 Lieldienu lustes Olainē Laukums pie Olaines Kultūras 

nama

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)
Datums Laiks Pasākums Vieta

01.–29.03. Jeļenas Kažokas gleznu izstāde 
“Bērzu sulas laiks”

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

05.–23.03.
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
(OMMS) audzēkņu darbu izstāde 
“Akcents”

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

05.03. OMMS audzēkņu darbu izstādes 
“Akcents” atklāšana

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

08.03. 16.00 Māras Auzas grāmatas “Fantāzijas 
par sievieti” prezentācija

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

16.03. (pārcelts 
no 17.02.) 12.00 Radošā sestdiena – kvīlings Olaines Vēstures 

un mākslas muzejs

Datums un 
laiks tiks 
precizēts

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena sadarbībā ar 
Pieaugušo izglītības centru un 
represēto biedrību “Atbalss”

26.03.–13.04. TLMS “Liepava” izstāde “Kurzemes 
galvassegas”

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

27.03.–27.04. Innas Griķes gleznu izstāde “Es 
visur!”

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

28.03. 18.00 Innas Griķes gleznu izstādes “Es 
visur!” atklāšana

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

Olaines Sporta centrs
Datums Pasākums Vieta
02.03. Olaines zemledus makšķerēšanas sacensības Dzirnezers

03.03. Olaines CF izaicinājums CF zāle, Kūdras iela 5, 
Olaine

07.03. Olaines skolu florbola sacensības Olaines Sporta nams
16.03. Olaines galda tenisa balvas izcīņa, 7. posms Olaines Sporta nams
Pēc spēļu 
grafika Olaines kauss hokejā Olaines slidotava

Citi pasākumi
Datums Laiks Pasākums Vieta

05.03. 16.00–17.30

Izglītojoša lekcija “Spēja redzēt 
tālāk un adaptēties krīzēm kā 
jaunais normālais” (lektors 
I. Svilāns)

Olaines kopstrādes 
telpas, Veselības iela 7, 
2. stāvs

11.03. 10.00–13.00 Valsts asinsdonoru centrs Olaines Kultūras centrs

18.03. 15.00–17.00

Informatīvs pasākums par 
atbalsta iespējām uzņēmējiem
(“Altum”, LIAA, “Pierīgas 
partnerība”, ONUAC)

Olaines kopstrādes 
telpas, Veselības iela 7, 
2. stāvs

Darbalaiki biļešu iegādei 
Olaines Kultūras namā un 

Jaunolaines Kultūras namā

Vēršam uzmanību, ka uz Olaines 
Kultūras centra rīkotajiem 

pasākumiem biļetes iespējams 
iegādāties gan elektroniski 

www.bilesuparadize.lv, gan uz 
vietas Olaines Kultūras namā un 

Jaunolaines Kultūras namā.

Lūgums iepazīties ar jaunajiem 
darbalaikiem biļešu tirdzniecībai 

abos kultūras namos: 
pirmdienās plkst. 12.00–18.00, 
otrdienās plkst. 12.00–16.00, 
trešdienās plkst. 12.00–16.00, 

ceturtdienās plkst. 12.00–20.00, 
piektdienās plkst. 12.00–16.00.

Adelīna Rubene kļuvusi par 
vicečempioni trīssoļlēkšanā

9. un 10. februārī Jāņa Dāliņa stadiona vieglatlētikas manēžā Valmierā 
norisinājās Latvijas čempionāts telpās U18 un U20 vecuma grupai. Adelīna 

Rubene savā U18 vecuma grupā (2007.–2008. g.), startējot tikai savās trešajās 
trīssoļlēkšanas sacensībās karjerā, izcīnīja godpilno 2. vietu, piekāpjoties 

vienīgi Latvijas rekordistei jauniešu vecuma grupā.
Adelīna jau pirmajā lēcienā laboja savu personīgo rekordu gandrīz par 

pusmetru, aizlecot 12,50 m un izpildot normatīvu Eiropas U18 čempionātam, 
kas norisināsies vasaras vidū Slovākijā. Adelīnai arī čempionāta otrais labākais 

rezultāts starp U20 vecuma grupas sportistēm.
Ar sasniegtajiem rezultātiem Adelīna nodrošināja arī vietu Latvijas izlasē 

dalībai Baltijas U18 čempionātā telpās trīssoļlēkšanas disciplīnā, kas 
norisināsies Lietuvas pilsētā Klaipēdā 24. februārī.

Apsveicam un lepojamies ar Adelīnu un treneri Mārtiņu! Lai izdodas! 

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainesmuzejs.lv, 
www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

1. februārī savu 101. jubileju 
svinēja mūsu novadnieks 

Igors Viskovatovs. Apsveikt viņu 
dižajā jubilejā devās Olaines 
Sociālā dienesta vadītāja Anda 
Liepiņa, sociālais darbinieks 
Igors Samoiļenko un Olaines 
pilsētas politiski represēto 
personu kluba “Atbalss” vadītāja 
Ritma Andersone.
Plašākai Olaines sabiedrībai 
Viskovatova kungs ir pazīstams 
kā automotosporta aizsācējs 
Olainē un drošsirdīgs Latvijas 
valsts patriots, kurš cīnījies 
par Latvijas brīvību, tostarp 
ticis izsūtīts. Daudzus gadus 
Viskovatova kungs 25. martā 
represēto upuru piemiņas dienā 
stalti turējis mastā Latvijas 
valsts karogu Olaines politiski 
represēto personu kluba 
“Atbalss” rīkotajā piemiņas 
pasākumā. Viņa dzīvesstāstu 

var lasīt Anitas Mellupes 
grāmatā “Ar Olaini sirdī”, kas 
pieejama visās Olaines novada 
bibliotēkās.

Sveicot dižajā jubilejā, 
pašvaldība dāvināja arī 200 eiro 
veselības saglabāšanai un 
uzlabošanai, kā to paredz 
Olaines novada saistošie 
noteikumi. Vēlam stipru 
veselību, gaišas dienas un tuvo 
cilvēku mīlestību!

Ieskatam jubilāra 
dzīvesstāsts no grāmatas 
“Ar Olaini sirdī”.
Esmu rīdzinieks, bet piedzimu 
Maskavā 1923. g. NEP laikā. 
Tēvs Jurijs, pēc tautības krievs, 
cara laikā dienēja 12. armijas 
sapieru virsniekos. Manas 
māmiņas Paulīnes Friča m. 
Radziņas, latvietes, dzimtā 

puse bija Biksti, viņa izauga 
un mācījās Rīgā. Mūsu ģimene 
Latvijas laikā dzīvo skaistā 
dzīvoklī Valdemāra ielā 17 
iepretim Mākslas muzejam. Es 
skolojos Rīgas 6. pamatskolā, 
pēc tam Rīgas Valsts krievu 
ģimnāzijā esmu aktīvs skautu 
organizācijas biedrs. Tēvs būvē 
tiltus un dzelzceļa stigas, vasaru 

pavadu, apceļojot Latviju.
Sākot ar 1943. g. 9. novembri, 
dienu 314. policijas bataljonā, 
pēc virsnieku vietnieku 
kursiem tieku paaugstināts 
par kaprāli un nosūtīts cīņās 
pret partizāniem pie Sebežas-
Polockas ceļa, Drisas upes 
krastos un Osveja ezera 
apkārtnē. 1944. g. 1. februārī 
mūsu policijas bataljonu 
pārformē 327. būvbataljonā, 
tā sastāvā mani nosūta uz 
nocietinājumu būvi pie 
Opočkas, Sebežas un Kudkas 
(Veļikajas pieteka) upes 
krastos. 
1966. g. nonāku Olainē, ceļu 
lielo cehu, esmu vienīgais 
bezpartejiskais ceha 
priekšnieks. 

Dzīvesstāsta turpinājums – 
tīmekļvietnē www.olaine.lv.

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Guntis Bērziņš, līdzdalības budžeta konkursa dalībnieki, Olaines novada 
pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2024. gada janvārī mūžībā 
aizgājuši (vārds, uzvārds,
dzimšanas datums): 
Ēriks Saida – 22.03.1955.
Vladimirs Vasiļevskis – 15.01.1953.
Marija Maļuhina – 01.08.1934.
Viktors Puriševs – 22.04.1957.
Genādijs Bobrovičs – 19.07.1972.
Gaļina Kirillova – 04.06.1934.
Jānis Muižnieks – 25.02.1949.
Praskovja Livčane – 24.10.1935.
Ļubova Fomina – 30.09.1937.
Lidija Zaborovska – 29.09.1942.
Lūcija Uzāre – 28.05.1936.
Aina Kļava  – 14.08.1954.
Zinaida Voroņika – 19.10.1947.
Janīna Konstantinoviča – 
24.07.1930.
Irisa Marija Gādiga – 17.01.1937.
Marina Romanova – 25.03.1947.
Olga Maļeva – 02.02.1977.
Vladimirs Kuriļenko – 10.08.1924.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

101. jubileju nosvinējis novadnieks Igors Viskovatovs

2023. gada lasītākās grāmatas Olaines novada bibliotēkās
Olaines novada bibliotēkas izveidojušas topu “2023. gada 10 visvairāk lasītās grāmatas”! Ieskaties! Varbūt kādu no šīm grāmatām vēl 
neesi izlasījis! Ja tā, dodies uz bibliotēku pēc grāmatas! Bibliotēkas saka lielu paldies Olaines novada pašvaldībai, ka bibliotēku krājumā ir 
pieejamas pašas jaunākās grāmatas!

Sirsnīgi sveicam februārī
dzimušos novada jubilārus! 

Nav Tava roka piekususi dot
Un Tava sirds nav piekususi 
starot
Tais rūpēs gaišajās, 
kas, dienas darbu darot,
Ap katru lietu vijas nemanot. 
/V. Strēlerte/

2024. gada janvārī laulību 
noslēguši 3 pāri.

Es tevi mīlu. Viss ir bijis jau –
šis roku mulsums, 
divi elpas blaku,
bet dzirdējusi pasaule vēl nav,
kā tieši tev un tieši es to saku. 
/J. Peters/

Sveicam jaunās ģimenes!

2024. gada janvārī 
piedzimuši 10 bērni.

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.
Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Veselību un daudz prieka 
jūsmājās!


